«МАРИЕЦ ЯЛ
            ШОТАН ИЛЕМ»

       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

            ОБРАЗОВАНИЙ

    ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                 ПУНЧАЛ
	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                        «МАРИЙСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

                                                       третий созыв
XVIII (очередная)  сессия

от 18 мая  2017 года № 156
 О внесении изменений в Положения о публичных слушаниях

в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» р е ш а е т:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение», утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 26 декабря 2014 года № 36 ( с изм. от 04.09.2015 № 66) следующие изменения:

подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов муниципального

образования «Марийское сельское поселение»                        И.З.Халитов